
التونسیةالجمھوریة
التربیةوزارة

التسلیحمشروعإدارةوحدة
تونسفيالتعلمأسس

AVIS D’APPEL D’OFFRES N° 11/ PREFAT /2023

تونس:فيالتعلمأسسلتعزیزاللازم-التمویل1

تونس.فيالتعلمأسستعزیزمشروعلتمویلالدوليالبنكمنقرضعلىالحصولمنالتربیةوزارةتمكّنت 
فيمواصفاتھاتمثلوالتيالتحضیریة،الدراسیةللفصولالتعلیممعداتلاقتناءالمقررةالمدفوعاتإجراءسیتم
التالي:النحوعلى)،CCTP(التقنیاتشروطدفتر

المضافةالقیمةضریبةبدونللعقدالإجمالیةالقیمةمن%100الدولي):(البنكالخارجيالتمویل●
)HTVA.(

).TVA(المضافةالقیمةلضریبةالإجمالیةالقیمةالتونسیة):(المیزانیةالدولةقبلمنالتمویل●

العطاء:لعروضالتربیةوزارة-دعوة2
لتوفیرمختومة،بأكیاسعروضھملتقدیمللمنافسةالمؤھلینالمتقدمینللعروض،الدعوةھذهخلالمنالتربیة،وزارةتدعو

مجموعة:)14(عشرأربعةالدعوةھذهتتضمنالتحضیریة.الدراسیةللفصولتعلیمیةمعدات

مھتممتقدملأيیمكن.www.marchespublics.gov.tnالموقععلىللعروضالدعوةملفنشریتم 
الشروطدفترلاستلامالممثلة،الشركةوختمالوطنیةبطاقتھإحضارمعمجانًا،الدعوةملفسحببالمشاركة

Boulevardالتربیة"وزارةالعامالشارععنوانعلىالصلةذي Bab Bnet إدارةوحدة-تونس1030
المنافسة.دعوةإعلانفيالوارد"PREFATمشروع

العروض:-تقدیم3
یتمأوالسریعالبریدعبرأووبتوصیةالبریدعبرمجھولوبشكلبدقةمختومةأظرففيالعروضتصلأنیجب

إلىالعروضتصلأنیجبالحالات،جمیعفيالتربیة.وزارةمنبالترتیبللأمرالمركزيالمكتبفيمباشرةتقدیمھا
الأمرمكتبختم(وحدهصباحًا11:00الساعة03/11/2023فيأقصىوبحدممكنوقتأقربفيالمركزيالمكتب
التالي:العنوانعلىدلیلا)یعتبرالوزارةفيبالترتیب

Boulevard-للوزارةالمركزيالمكتب-التربیةوزارة  Bab Bnetتونس.1030تونس

مؤقت:-ضمان4
التالي:للجدولوفقًامؤقتبضمانمصحوبًاعرضكلتكونأنیجب

http://www.marchespublics.gov.tn/


Lot N°1 : Tableaux magnétiques blancs + aimants cylindriques pour 50
CP

Article Désignation Montant du
cautionnement en
DT

1.01 Tableaux magnétiques blancs +
aimants cylindriques pour 50 CP (40
aimants par tableau)

260

Lot N°2 : Meubles casiers pour enfants pour 50 CP

Article Désignation Montant du
cautionnement en
DT

2.01 Meubles casiers pour enfants pour
50 CP

300

Lot N°3 : Armoires fermées à clés

Article Désignation Montant du
cautionnement en
DT

3.01 Armoires fermées à clés 500

Lot N°4 : Bancs pour enfants pour 50 CP

Article Désignation Montant du
cautionnement en
DT



4.01 Bancs pour enfants pour 50 CP 310

Lot N°5 : Bacs roulants pour 50 CP préparatoires

Article Désignation Montant du
cautionnement en
DT

5.01 Bacs roulants pour 50 CP 170

Lot N°6 : Portes manteaux pour 50 CP

Article Désignation Montant du
cautionnement en
DT

6.01 Portes manteaux pour 50 CP 100

Lot N°7 : Tables hexagones et Chaises pour enfants pour 100 CP

Article Désignation Montant du
cautionnement en
DT

7.01 Tables hexagones pour 100 CP 1870

Lot N°8 : Chaises de maîtres et Bureaux de maîtres pour 100 CP

Article Désignation Montant du
cautionnement en
DT

8.01 Chaises de maîtres pour 100 CP 310



Lot N°9 : Balançoires pour enfants pour 50 CP

Article Désignation Montant du
cautionnement en
DT

9.01 Balançoires pour enfants pour 50 CP 760

Lot N°10 : Toboggans pour enfants pour 50 CP

Article Désignation Montant du
cautionnement en
DT

10.1 Toboggans pour enfants pour 50 CP 580

Lot N°11 : Panneaux de basket avec cerceaux pour 50 CP

Article Désignation Montant du
cautionnement en
DT

11.01 Panneaux de basket avec cerceaux
pour 50 CP

160

Lot N°12 : Trampolines pour enfants pour 50 CP

Article Désignation Montant du
cautionnement en
DT

12.01 Trampolines pour enfants pour 50
CP

760



Lot N°13 : Lot de 12 panneaux de signalisation code de la route pour 50
CP

Article Désignation Montant du
cautionnement en
DT

13.01 Lot de 12 panneaux de signalisation
code de la route pour 50 CP

190

Lot N°14 : Tapis gymnastiques pour 2500 CP

Article Désignation Montant du
cautionnement en
DT

14.01 Tapis gymnastiques pour
2500 CP

6590

العطاء:فيالمشاركة–مؤھلات5

للتشریعاتوفقًاالعقدلتنفیذاللازمةالشروطبتقدیمالملتزمینالاعتباریینأوالطبیعیینالأشخاصلجمیعیمكن 
العروض.لتقدیمالدعوةھذهفيالمشاركةوالفنیة،الإداریةللمواصفاتوفقًاالساریة

العروض:-صلاحیة6

العروض.استقبالانتھاءلتاریخالتاليالیوممناعتبارًایومًا90لمدةصالحةالعروضتظل 

العروض:-فتح7

03/11/2023یومخلالالحضورفيیرغبونالذینللعروضالمتقدمینممثليبحضورالعروضفتحسیتم 
تونس.1030بنتبیبافانوشارعالتربیة،بوزارةالوحدةمكتبفيصباحًا،11:30الساعة

 



التونسیةالجمھوریة

املالیةوزارة

CENTRE INFORMATIQUE DU MINISTÈRE DES FINANCES

"تونبس"اخلطعىلإجراءات07/2023عددعروضطلبإعلان

صفقاتإبرامعروضطلبنرشاملالیةلوزارةالإعلامیةمركزیعتزمّمعلوماتیةسلامةمعداتصیانة:الموضوع

:یلي"كما2قسطني"عىلموزعةمعلوماتیةسلامةمعداتبصیانةتتعلق

FORTIGATEشبكاتسلامةمعداتصیانة:الأول-القسط

FORTIWEBمنظوماتسلامةمعداتصیانة:الثانيالقسط-

علىالعمومیةالشراءاتنظامموقعمنمجانًاالشروطكراسةتحمیلالعرضبھذاتھتمالتيالشركاتعلى*یتعین

وفقًاالعروضتُقدمأنعلىالقسطینفيأوواحدقسطفيالمشاركةمتقدملكلیحقwww.tuneps.tnالإنترنت:

).CCAP(الخاصةالإداریةالشروطكراسةمن11الفصلفيالمحددةالإداریةللمتطلبات

TUNEPSالإنترنت:علىالعمومیةالشراءاتنظامعبرإلزاميبشكلوالمالیةالفنیةالعروضإرسال*یجب

(tn.tuneps.www

-یفتحلا"عبارةیحملمغلقظرففيإرسالھایجبللمؤسسات،الوطنيالسجلمنوالموثقالمؤقتللضمان*بالنسبة

"........)عددالأقساطأو.........(القسطمعلوماتیةسالمةمعداتصیانةعقودإبرام،07/2023رقمعروضطلب

عليمحمدشارعتقاطعفيالكائنالمالیة،لوزارةالدولیةالعامةللإدارةالرئیسيالمكتبإلىالمباشرالبریدطریقعن

بإیصالمرفقًاالجوي،للرصدالوطنيالمعھدمقابلتونس،1003الشماليالحضريبالمركزالأرضوشارععقید

الودیعة.

دقیقةعشرةواثنتيعشرةالثانیةالساعةعند2023أكتوبر23الإثنینیومأقصاهموعدفيذلكیتمأنیجب*

العامة.للإدارةالرئیسيالمكتبختمعلىبناءًذلكتحدیدوسیتمالموعد،ھذابعدیصلظرفأيإلغاءسیتم).00:12(



الساعةعند2023أكتوبر23الإثنینیومالإنترنتعلىالعمومیةالشراءاتنظامعلىالعروضلطلبالتقدیم*یغلق

).00:12(دقیقةعشرةواثنتيعشرةالثانیة

العروض.لقبولأجلآخرمنابتداءًیومًا120لمدةبعروضھمملزمینالمشاركون*یظل

فيبتفویض)(مصحوبینرسمیةبصفةیمثلونھممنأوالمشاركینبحضورالعروضلفتحالعلنیةالجلسةعقدسیتم*

).14:00(الزوالبعدالثانیةالساعةعند2023أكتوبر23الإثنینیوم



والتخطیطالاقتصادوزارة

الثالثالقسطالمندمجةالتنمیةبرنامج

ببنزرتجانفي13ساحةوتجمیلتھیئةأشغالمشروعببنزرتالجھويالمجلس

"تونیبس"خطعلىحریصةإجراءاتالثانیةللمرة16/2022عددعروضطلبإعلان

ببنزرتجانفي13ساحةوتجمیللتجھیزعروضطلبالمقالة:عنوان

تونیبسموقععبرالخطعلىالثانیةللمرةعروضطلبإجراءالجھوي،المجلسرئیسبنزرت،واليالسیدیعتزم

ببنزرت.جانفي13ساحةوتجمیلتھیئةالطلبھذایخصببنزرت.الجھويللمجلس

المشاركة:شروط

نشاطعلىالمتحصلینوالإسكان،التجھیزوزارةقبلمنالمرخصینوالمشاركة،فيالراغبینللمقاولینیمكن●

نشاطأو،2صنفعامةلمقاولة0بتصنیفالطرقاتنشاطأو،3صنفعامةلمقاولة0بتصنیفالبناء

عامةمقاولة0مشبتصنیفمختلفةوشبكاتالطرقاتنشاطأو،3صنفطرقاتتعبید2بتصنیفالطرقات

فأكثر.2صنف

إلكترونیة.شھادةبواسطةالعروضوتوقیعالعموميالشراءمنظومةعبرالتقدیمالمشاركینعلىیتوجب●

العرض:ضمان

.یومًا120لمدةصالحدینار13,000بقیمةمؤقتضمانتقدیمیجب●

ظرففيالعروضلقبولأجلآخرقبلالمادیةللإجراءاتوفقًاللمؤسساتالوطنيالسجلضمانإرسالیتعین●

مختوم.



وفتحھا:العروضلتقدیمأجلآخر

صباحًا.00:10الساعةعند30/10/2023فيالعروضلتقدیمأجلآخرینتھي●

ببنزرت.الجھويالمجلسبمقر00:30الساعةتمامفيالیومنفسفيالعروضفتحسیتم●



المھدیةولایة

07/2023عددعروضطلبإعلان

تونیبساخلطعىلحریصةإجراءاتالثالثةللمرةالمبسطةالإجراءاتباعتماد
"TUNEPS"

برجیشالطفولةمركبوتجمیللتجھیزعروضطلب:المقالةعنوان

للاحتیاطاتوتبعاًالمبسطةالإجراءاتباستخدامعروضطلبإجراءالجھوي،المجلسرئیسالمھدیة،واليالسیدیعتزم
برجیش.الطفولةمركبتھیئةلمشروع"تونیبس"الخطعلىالحریصة

المشاركة:شروط

التالیة:التخصصاتفيالتجھیزوزارةقبلمنالترخیصأوالشروطكراسعلىالحاصلینللمقاولینیمكن●
علىالتسجیلالمشاركةفيللراغبینیمكن".2008لسنة2656لأمروفقاًفوقفما1صنف0ببناء"النشاط
موقععبرمجاناًالعروضطلبملفوتحمیلwww.tuneps.tnالخطعلىالعموميالرشاءمنظومة
العروض.لطلبالشروطكراسمن08الفصللمقتضیاتوفقاًالخطعلىبحرصالعروضوتقدیمالمنظومة

العروض:تقدیمإجراءات

الخطعلىالعموميالرشاءمنظومةعبروالمالیةالفنیةالعروضإلىبالإضافةالإداریةالوثائقإرسالیتعین●
بشكلإرسالھایتمالتجاري،والسجلأ.د)500.2(دینار2,500بقیمةالوقتيالضمانلوثیقةبالنسبة"تونیبس".

مكتبإلىمباشرةتسلیمھایمكنأوالسریع،البریدأوالوصولمضمونالبریدعبرمختومظرففيمادي
تكمیلیةوثائق-یفتح"العبارةمعبالمرسلالخاصوالعنوانالاسموتحملبالیدالمھدیةبولایةالمركزيالضبط

برجیش".الطفولةمركبتھیئةلمشروع2023ـ07عددالعروضطلب-

وفتحھا:العروضلتقدیمأجلآخر

اعتمادویتمصباحًا00:10الساعةعند2023أكتوبر23الاثنینیومفيالعروضلتقدیمأجلآخرینتھي●
للعروض.التكمیلیةالوثائقوصولووقتتاریختحدیدالمھدیةبولایةالمركزيالضبطمكتبختمعلىحرصیاً

والوقتالیومنفسفيتلقائيبشكل"تونیبس"الخطعلىالعموميالرشاءمنظومةعلىالمشاركةإغلاقیتم
المحددینوالوقتالتاریخبعدیصلعرضأيقبولیتملاالمحددین.



المھدیةولایة

01/2022عددعروضطلبإعلان

المبسطةالإجراءاتباعتماد
الرابعة""للمرة

تونیبسخطعلىحریصةإجراءات
"TUNEPS"

السافقصورالشبابداروتجمیللتجھیزعروضطلبالمقالة:عنوان

للاحتیاطاتوتبعاًالمبسطةالإجراءاتباستخدامعروضطلبإجراءالجھوي،المجلسرئیسالمھدیة،واليالسیدیعتزم
الساف.بقصورالشبابدارتھیئةلمشروع"تونیبس"الخطعلىالحریصة

المشاركة:شروط

التالیة:التخصصاتفيالتجھیزوزارةقبلمنالترخیصأوالشروطكراسعلىالحاصلینللمقاولینیمكن●
علىالتسجیلالمشاركةفيللراغبینیمكن".2008لسنة2656لأمروفقاًفوقفما1صنف0ببناء"النشاط
موقععبرمجاناًالعروضطلبملفوتحمیلwww.tuneps.tnالخطعلىالعموميالرشاءمنظومة
العروض.لطلبالشروطكراسمن08الفصللمقتضیاتوفقاًالخطعلىبحرصالعروضوتقدیمالمنظومة

العروض:تقدیمإجراءات

الخطعلىالعموميالشراءمنظومةعبروالمالیةالفنیةالعروضإلىبالإضافةالإداریةالوثائقإرسالیتعین●
بشكلإرسالھایتمالتجاري،والسجلد)3000(دینار3,000بقیمةالوقتيالضمانلوثیقةبالنسبة"تونیبس".

الضبطمكتبإلىمباشرةتسلیمھاأوالسریعالبریدأوالوصولمضمونالبریدعبرمختومظرففيمادي
طلب-تكمیلیةوثائق-یفتحلا"عبارةمعبالمرسلالخاصوالعنوانالاسموتحملبالیدالمھدیةبولایةالمركزي
الساف".بقصورالشبابدارتھیئةلمشروع01/2022عددالمبسطةالإجراءاتباعتمادالعروض

وفتحھا:العروضلتقدیمأجلآخر

اعتمادویتمصباحًا00:10الساعةعند2023أكتوبر24الثلاثاءیومفيالعروضلتقدیمأجلآخرینتھي●
للعروض.التكمیلیةالوثائقوصولووقتتاریخلتحدیدالمھدیةبولایةالمركزيالضبطمكتبختمعلىحرصیاً

والوقتالیومنفسفيتلقائيبشكل"تونیبس"الخطعلىالشراءالعموميمنظومةعلىالمشاركةإغلاقیتم
المحددین.والوقتالتاریخبعدیصلعرضأيقبولیتملاالمحددین.


